
سخنگوی وزارت امور خارجه:

کرات با واسطه داریم با آمریکا مذا
در دکترین هسته ای ایران تغییری ایجاد نشده است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد 
بیانیه جدید شورای همکاری خلیج فارس  و ادعاهای 
ح شده در آن در ارتباط با میدان گازی آرش و  مطر
موضع  ایران در ارتباط با این ادعاها گفت: ما مکررا 
در این زمینه توضیح داده ایم و مواضع اصولی خود 
را اعلام کرده ایم .ناصر کنعانی با بیان اینکه مرزهای 
دریایی ایران و کویت به صورت دقیق تحدید نشده 
است  و در همین چارچوب نمی توان نسبت به سهم 
کشورها نسبت به مالکیت میدان گازی آرش سخنی 
کرات حقوقی  کنون  ۹ دور مذا به زبان آورد، گفت : تا
و فنی  بین ایران و کویت برای تحدید حدود مرزها 
انجام شده است و ما در تلاش هستیم که بتوانیم 
کرات را برگزار کنیم. وی افزود: از نظر  دور دهم این مذا
ایران تنها مسیر در این ارتباط، انجام گفت وگوهای 
کارشناسی دو  صریح ، فنی و حقوقی بین تیم های 
کشور است؛ بدون توسل به ساز و کارهای رسانه ای و 
جنجال های رسانه ای سخنگوی وزارت خارجه ادامه 
داد: هر اقدام یک جانبه ای  بدون در نظر داشتن 
منافع ما در ارتباط با میدان گازی آرش از نظر تهران 
غیر قابل قبول است و ما از کشور دوست، کویت دعوت 
می کنیم به جای صدور بیانیه های غیر سازنده، برای 
دستیابی به توافقی پایدار که متضمن منافع دو کشور 
کره بیاید. وی در ارتباط با برخی  باشد به پای میز مذا
از اظهار نظرها طی روزهای اخیر مبنی بر احتمال 
تغییر دکترین هسته ای ایران در صورت تهدید بیشتر 
و جدی دشمنان بیان کرد: ایران بارها مواضع  اصولی 
خود در ارتباط با مخالفت در تولید، نگهداری و انباشت 
و اشاعه سلاح های کشتار جمعی بر اساس دکترین 
هسته ای خود که مبتنی بر رویکرد اصولی جمهوری 
اسلامی ایران و فتوای مقام معظم رهبری است را 
اعلام کرده است و بر همین اساس ایران، معاهدات 
و کنوانسیون های بین المللی ممنوعیت سلاح های 
کشتار جمعی از جمله معاهده منع  اشاعه سلاح های 
کشتار جمعی و ... را امضا کرده است و رهبر معظم  
انقلاب اسلامی نیز  بر مخالفت ایران در استفاده از 
کید و فتوای خود مبنی بر حرام  سلاح های هسته ای تا
بودن استفاده از این سلاح ها را مبتنی بر دین اسلام 
اعلام کرده اند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان 
اینکه ما وجود سلاح های هسته ای را تهدیدی برای 
صلح و امنیت می دانیم و  بر موضوع جهان شمول 
بودن  منع  اشاعه سلاح های هسته ای به ویژه در غرب 
کید داریم، افزود: متاسفانه در منطقه غرب  آسیا تا
آسیا ، فقط رژیم صهیونیستی به معاهده عدم انتشار و 
اشاعه سلاح های کشتار جمعی نپیوسته است و خطر 
واقعی، تاسیسات رژیم صهیونیستی است. سخنگوی 
وزارت خارجه در خصوص ، نگاه جمهوری اسلامی 
ایران به این رفتار دوگانه مقامات غربی عنوان کرد: 
همان طور که شما اشاره کردید، رفتار آن ها دوگانه 
و متناقض است، آن ها شعارهای رنگی در ارتباط با 
موضوع حقوق بشر سر می دهند ولی بدترین عملکرد 
را دارند.  وی ادامه داد: اسلامی ایران هرگونه اظهارنظر 
مداخله جویانه این دست کشورها در امور داخلی 
خودش به ویژه در مورد مسائل قضایی و فرایندهای 
قضایی را مردود می شمارد و این گونه اظهارات را رد 
می کند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
همچنین در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اقدام 
طالبان بر ایجاد سطح بر روی رودخانه هریرود و  اینکه 
این موضوع مشکلاتی را برای تامین حقابه ایران فراهم 
می کند، گفت: مبنای دریافت حقابه ایران از افغانستان 
که بین ۲  بر اساس معاهده پایدار و قانونی است 
کشور  پیش از این امضا شده است و دارای صلاحیت 
است. وی ادامه داد: انتظار ما از مقامات سرپرستی 
افغانستان این است که علاوه بر گفتار در عمل نیز 
به حقوق حقابه ایران از منابع آبی بالا دست پایبند 
باشند و هیچ اقدامی در حوزه های بالادستی که مانع 

از دستیابی ایران به حقوق خود شود انجام ندهند.
سفر گروسی به ایران، مثبت بود کنعانی درباره سفر 
اخیر رافائل گروسی به ایران و این که به نظر می رسد 
این سفر بی نتیجه بوده است، گفت: سفر گروسی به 
ایران به منظور مشارکت در اولین کنفرانس بین المللی 
علوم و فنون هسته ای انجام شد و براساس هماهنگی 
کرات دوجانبه  او  انجام شده در چارچوب این سفر مذا
با آقایان اسلامی، امیر عبداللهیان و باقری در اصفهان 
و تهران انجام شد. وی افزود: سفر گروسی به ایران را 
من حیث المجموع سفری مثبت ارزیابی می کنیم. 
ایران همواره تلاش کرده براساس اصول حرفه ای ناظر 
بر رفتار آژانس از جمله اصل بی طرفی و عدم سیاسی 
کاری و ضرورت دیدگاه فنی بر وی با بیان این که امور 
کرات فنی برای یافتن  جاری با آژانس در چارچوب مذا
راه حل های مرضی الطرفین همچنان در دستورکار قرار 
دارد، افزود: طرفین در جریان  این سفر توافق کردند به 
رایزنی های خود در این خصوص ادامه دهند.  کنعانی 
کید بر این که  که سفر گروسی به تهران  بار دیگر با تا
را سفری مثبت ارزیابی می کنیم، ادامه داد : هر زمان 
مدیرکل آژانس در مسیر فنی عمل کرده است، مسائل 
فیمابین دو طرف به خوبی پیش رفته ولی هر زمان 
رویکردهای سیاسی در پیش گرفته شده و موضوعات 
فنی تحت تاثیر فشارهای سیاسی برخی طرف ها قرار 
گرفته است ، موضوعات فنی از مسیر درست خود 
منحرف و یا در پاره ای موارد متوقف شده است. ما این 
سفر را فرصت خوبی برای گفت وگوهای مشترک تلقی 
می کنیم و توافق برای ادامه گفت وگوها برای حل و 

فصل موضوعات مورد اختلاف صورت گرفت.

آرمان ملی- حمید شجاعی: یکی از اتفاقات 
که در ماه های پایانی سال  سیاسی مهمی 
خ داد ردصلاحیت حسن روحانی،  گذشته ر
رئیس جمهور پیشین بود که همه را متعجب 
و حیرت زده کرد. شخصیتی که تا پیش از این 
کمیتی حضور  سال ها در مناصب مختلف حا
داشته و به عبارتی از چهره های معتمد نظام 
محسوب می شده است. از حضور در 3 دوره 
مجلس خبرگان رهبری قریب به ۲4 سال، 8 
؛ ۲ دوره  سال حضور در مقام رئیس جمهور
دبیری شورای عالی امنیت ملی در دولت های 
سازندگی و اصلاحات به مدت 16 سال تا قائم 
مقام فرماندهی جنگ در دوران دفاع مقدس 
و 5 دوره نمایندگی مجلس به مدت ۲0 سال 
کارنامه پربار وی در مناصب مختلف را نشان 
می دهد. با این حال روند خالص سازی در 
اسفند 140۲ گریبان حسن روحانی را نیز گرفت 
و با فشارهای بسیاری از جهات مختلف در 
خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  انتخابات 
رهبری از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت 
شد. رد صلاحیتی که شاید در ادوار پیشین 
برای بقیه نامزدها مثل علی لاریجانی با وجود 
حساسیت ها پس از چندی به دست فراموشی 
با  هیچگاه  روحانی  حسن  اما  شد،  سپرده 
رد صلاحیت خود کنار نیامد و این شد که از 
کنون بارها در این خصوص  همان زمان تا
صحبت کرده و ارسال 4 نامه به شورای نگهبان 
و جویاشدن دلایل رد صلاحت خود به صورت 
علنی نشان دهنده پیگیری روحانی در این 
خصوص بوده است. چنانکه چندی پیش نیز 
در دیدار با وزرا و مدیران دولت های یازدهم و 
دوازدهم پرده از این معما برداشته و گفته بود: 
»علل رد صلاحیت خود فاش خواهد کرد و به 
ایرادات شورای نگهبان پاسخ خواهد داد.« 
البته جدای از روحانی که حق مسلم خود 
می داند که دلایل رد صلاحیتش را جویا شود 
جامعه نیز هیچگاه به این اقناع نرسید که چرا 
روحانی را رد صلاحیت کردند. خود روحانی که 
ادعای اهانت به قوه قضائیه و شورای نگهبان؛ 
عدم ایستادگی در برابر غرب و تعجیل در اجرای 
برجام را از دلایل رد صلاحیت خود اعلام کرده 
است. اما کارشناسان و تحلیلگران سیاسی نظر 
دیگری دارند و معتقدند که روحانی به دلایل 
دیگری رد صلاحیت شده است. دلایلی که 
شاید بر همان اساس مرحوم آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی را رد صلاحیت کردند. به هر جهت 

اینکه چهره های شناخته شده سیاسی که طی 
سال ها و دهه ها مناصب مختلفی را در اختیار 
دارند در یک فرآیند انتخاباتی اینگونه بدون 
سوال و جواب رد صلاحیت می شوند در نوع 

خود جای تامل دارد.

   ادله رد صلاحیت موجب افتخار من است
رئیس جمهور پیشین کشورمان با انتشار 
نامه ای بلند خطاب به ملت ایران ایران پاسخ 
علل رد صلاحبیت خود از سوی شورای نگهبان 
المسلمین  و  حجت الاسلام  است.  داده  را 
حسن روحانی در نامه آورده است: پس از چند 
بار نامه نگاری رسمی با شورای نگهبان برای 
اعلام دلایل عدم احراز صلاحیت اینجانب 
خبرگان  مجلس  ششم  دوره   انتخابات  در 
رهبری، سرانجام نامه  محرمانه ای به امضای 
دبیر این شورا؛ واصل شد؛ نامه ای که در واقع 
کیفرخواستی علیه نهاد ریاست جمهوری و 
دولت تدبیر و امید و نه  فقط شخص من بود 
و محتوای آن ثابت می کند عالی ترین مقام 
منتخب مستقیم ملت ایران حتی در حد یک 
شهروند هم، از آزادی بیان برخوردار نیست 
و اظهارات او درباره  دیگر نهادهای کشور که 
گاه وظیفه و مسئولیت  قانونی رئیس جمهور 
از حیث نظارت بر اجرای قانون اساسی است 
همواره ممکن است به سند جرمی علیه او 
بدل شود! آنچه در نامه  دبیر شورای نگهبان 
به عنوان ادله  عدم احراز صلاحیت بنده در 
انتخابات خبرگان آمده است، نه  تنها جرم و 
حتی تخلفی نیست بلکه در برخی از موارد 
مایه  افتخار من است. نماینده ادوار مجلس 
خبرگان رهبری در ادامه بیان کرده است: در 

هشت سال ریاست جمهوری »خار در چشم« 
و »استخوان در گلو« در برابر تعرض به حقوق 
گفته های  کردم و نا ملت و دولت مقاومت 
بسیاری را در دل نهان ساختم و به تاریخ 
سپردم تا نظام و مردم از دوگانه سازی میان 
کمیت آسیب نبیند. اینک شورای  دولت و حا
نگهبان در بیان دلایل عدم احراز صلاحیت 
کشور  قانونی  رئیس جمهور  کارنامه   به  من 
گویی دومین  که  به گونه ای استناد می کند 
، اپوزیسیون نظام است. آیا  مقام رسمی کشور
ردصلاحیت رؤسای جمهور سابق و پاره ای از 
دیگر رؤسای قوا که به رأی ملت مفتخرند زیر 

سؤال بردن جمهوریت نظام نیست؟

   چه اتفاقی رخ داده که شورای نگهبان 
صلاحیت مرا   احراز نمی کند

خود  بلند  نامه  در  روحانی  حسن 
اظهارداشت: آنچه امروز مرا به پاسخ خواهی 
گزیر ساخته است ضرورت  از شورای نگهبان نا
دفاع از جمهوریت و اسلامیت نظام است. 
شورای نگهبان مرا در سال 13۹۲ و 13۹6 
تأیید کرد و جالب اینجاست که در میانه  این 
دو انتخابات در سال 13۹4 برای دوره  پنج 
از  بنده  صلاحیت  رهبری  خبرگان  مجلس 
سوی شورای نگهبان احراز شد. در این فاصله  
هشت ساله جز مسئولیت ریاست جمهوری 
و اقدام برای نجات کشور از جنگ و بحران، 
خ داده است که شورای نگهبان  چه اتفاقی ر
کند؟  احراز  مرا  صلاحیت  نمی تواند  دیگر 
شورای نگهبان مدعی است مسئولیتی جز 
ع ندارد و مصلحت نظام بر  اعمال قانون و شر
عهده ی او نیست از این رو در ردصلاحیت ها 

به مصلحت توجه نمی کند. آیا تأیید صلاحیت 
ردصلاحیت  و   » »مستقر رئیس جمهور 
ع  رئیس جمهور »سابق« اعمال قانون و شر
است؟ به استناد اصول قانون اساسی، نهاد 
ریاست جمهوری مظهر جمهوریت نظام است 
و رئیس جمهور حق دارد و قانون اساسی این 
حق را به وظیفه او بدل کرده است که از حقوق 
کند و با اقدام و نظارت بر  ملت پاسداری 
کم  اجرای قانون اساسی از تعرض نهادهای حا
به حقوق ملت جلوگیری کند و تذکر قانون 
، تاثیر نکند  اساسی دهد و آنجا که این تذکر
آن را با ملت در میان بگذارد. روحانی ادامه 
داد: مهم ترین هدف برجام گذار از تحریم 
بود و ما توانستیم در کمتر از دو سال به این 
هدف برسیم و با وجود ظهور رئیس جمهوری 
نامتعارف در آمریکا با حفظ برجام این فرصت 
را برای دولت بعدی آمریکا و ایران فراهم 
نماییم که راه احیای برجام و عبور از تحریم 
باز باشد. با وجود آنکه امکان احیای برجام در 
پایان دولت من وجود داشت اما با کارشکنی 
مجلس یازدهم این فرصت از ملت و دولت 
سلب شد اما حتی دولت موجود که هویت 
خود را در نفی دولت قبل می داند، نه توان 
خروج از برجام را دارد و نه اراده  احیای آن را. 
با وجود این، شورای نگهبان مرا به تعجیل 
در اجرای برجام متهم می کند. دولت من 
کرات بود  مفتخر است که نه  تنها دولت مذا
بلکه به هنگام ظهور دولت نامتعارف ترامپ 
در آمریکا به دولت مقاومت بدل شد و در برابر 
دلواپسان داخلی و خارجی از موجودیت نظام 
جمهوری اسلامی ایران دفاع کرد و با شناخت 
دقیق از غرب ضمن تعامل سازنده، به هنگام 
لزوم به تقابل شجاعانه براساس اصول حقوق 
کنون من مفتخرم  بین الملل همت گماشت. ا
که به سبب همین کارنامه و برنامه به اتهاماتی 
چون عدم وثاقت، عدم التزام به قانون اساسی 
و فقدان دانش و بینش سیاسی متهم می شوم 
و افرادی که از قرارگرفتن در معرض رأی ملت 
با حضور رقیبان محبوبِ مردم پرهیز دارند 
به مدعیان و مالکان و صاحبان نظام بدل 
شده اند. رئیس جمهور پیشین تصریح کرد: 
من به عنوان فرزند ایران و انقلاب و نظام نه  
تنها حق خود می دانم که علت ردصلاحیت 
خویش را بدانم و در برابر اتهامات وارده دفاع 
کنم بلکه وظیفه دارم از هویت همه نهادهایی 
که در آن ها مسئولیت داشته ام پاسداری کنم.
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»آرمان ملی« نامه تاریخی رئیس جمهور پیشین خطاب به ملت ایران را بررسی می کند

ایستادگی بر مواضع؛ دفاع از جمهوریت 
   حسن روحانی:  تأیید صلاحیت رئیس جمهور »مستقر« و  ردصلاحیت رئیس جمهور »سابق« اعمال قانون است؟

از  حسینی  سیدمحمد  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان 
ابتدای دولت رئیسی معاون پارلمانی بود، اما شامگاه یکشنبه 
خبر خداحافظی او با این جایگاه منتشر شد. این تغییر در 
ابتدا عجیب به نظرمی رسید چرا که او را سهمیه احمدی نژاد 
در دولت رئیسی می دانستند به هر حال او از معاونت پارلمانی 
رفت. رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، با اعلام پایان 
پارلمانی  معاونت  در  حسینی«  »سیدمحمد  مأموریت 
ریاست جمهوری، از خدمات و زحمات وی قدردانی کرد. 
»سیدابراهیم رئیسی« با توجه به پایان دوره مسئولیت معاون 
، در بخشی از نشست روز یکشنبه  پارلمانی رئیس جمهور
هیأت دولت، از »حسینی« به عنوان چهره ای علمی، فرهنگی 
و انقلابی یاد و بر استفاده از تجربیات و توانمندی های وی در 
کید کرد. رئیس جمهور در  سنگرهای دیگر در دولت مردمی تأ
حالی از پایان دوره مسئولیت حسینی در معاونت پارلمانی 
سخن گفت که تغییر این معاونت با آغاز مجلس جدید قابل 
تامل است. بسیاری از گفتار رئیسی چنین برداشت کردند که 
حسینی برکنار شده است اما از سوی دیگر برخی به استعفای 
کید دارند و حتی متنی به عنوان استعفا منتشر شد که با  او تا
این شعر آغاز شد: 10 روز مهر گردون افسانه است  و افسون، 
نیکی به جای یاران فرصت شمار یارا و در بخشی از آن آمده 
است: اینک در پایان دوره مجلس یازدهم و شروع به کار 
مجلس دوازدهم به نظر می رسد ترجیح بر این است که فرد 
دیگری جایگزین شود. توفیق روز افزون جنابعالی و دولت 
»کار و فعالیت« را در خدمت بی منت به مردم شریف، پیشرفت 
ایران عزیز و اجرای رهنمودها و منویات رهبر فرزانه و حکیم 
انقلاب از خداوند قادر متعال خواهانم. حسینی هم به تصمیم 
رئیسی برای منصوب کردن فرد دیگری در این معاونت اشاره 

کرده که به معنای برکناری حسینی است.

   دلیل برکناری حسینی چه بود؟
برای بررسی چرایی این تغییر باید به مولفه هایی توجه 
کرد. نخستین گمانه درباره چرایی کناررفتن محمد حسینی از 
معاونت پارلمانی به تغییر نمایندگان مجلس باز می گردد. در 
اذهان بسیاری هست که 5 آبان سال گذشته آقای حسینی 
که در آن مقطع معاون پارلمانی رئیسی بود بدون توجه به 
لزوم بی طرفی دولت در انتخابات، در همایش انتخاباتی 
مبنا در حرم امام خمینی شرکت کرد و در کنار قالیباف و 
حدادعادل نشست! او تصور نمی کرد که قالیباف راه یافته 

چهارم به مجلس دوازدهم خواهد شد و صندلی ریاست 
او لرزان شود. طبیعی است بخش زیادی از راه یافتگان به 
مجلس دوازدهم با اعضای مبنا رابطه گرمی ندارند و بعضا 
علیه آنها موضع گیری کرده بودند. در این شرایط حسینی که 
در آن همایش حضور داشت هم مورد وثوق این نمایندگان 
قرار نخواهد گرفت و خودش زودتر کوله بارش را از بهارستان 
جمع کرد تا فشار نمایندگان مخالف قالیباف و مبنا او را وادار 
به استعفا نکند. اظهارات مشاور رسانه ای دفتر معاونت 
پارلمانی هم خیلی دور از این گمانه نیست. مشاور رسانه ای 
تغییر معاونت  ریاست جمهوری علت  پارلمانی  معاونت 
جدید  مجلس  شکل گیری  را  رئیس جمهوری  پارلمانی 
اعلام کرد. ساسان والی درباره جابه جایی معاون پارلمانی 
رئیس جمهور بیان کرد: در خصوص جابه جایی در معاونت 
پارلمانی باید اشاره کنم که از قبل با نزدیک شدن به پایان 
مجلس یازدهم هماهنگی برای این جابه جایی در جریان بود 
و علت آن هم شکل گیری مجلس جدید و فضای متفاوت آن 
و ضرورت برنامه ریزی جدید متناسب با مقتضیات مجلس 
آقای  استعفای  با  رئیس جمهور  بنابراین  بود  دوازدهم 
حسینی در این جایگاه موافقت کردند. باید به این نکته 
هم توجه کرد که حسینی ارتباط موثری با تمام نمایندگان 
مجلس یازدهم نداشت و برخی معتقدند عملکرد او سبب 
ایجاد شکاف میان دولت و مجلس شده بود به عنوان نمونه 
معاونت پارلمانی دولت اخیرا در پاسخ به اظهارات یکی از 
نمایندگان درباره انتخابات اطلاعیه صادر کرد و در آن آورد: 
یکی از پدیده هایی که از فردای انتخابات در کمال شگفتی 
ظهور و بروز پیدا کرد، تشبث و تمسک به بهانه های واهی 
توسط معدود نمایندگانی بود که به هر دلیل برای ادامه 
خدمت با اعتماد مجدد مردم مواجه نشدند. از جمله آقای 
علی رضایی، نماینده مردم شریف صحنه و کنگاور استان 
کرمانشاه که به خاطر عدم اقبال و چه بسا نارضایتی مردم از 
کام ماند، چنین  عملکردش از راهیابی به مجلس دوازدهم نا
می نماید که انگار به جای پذیرش نتیجه و تامل در عملکرد 
خود، می خواهد عصبانیت خود از مردم حوزه انتخابیه را با 
حمله به دولت و شخص رئیس جمهور تلافی کند! این اقدام 
دور از  شأن یک معاونت ریاست جمهوری بود و حسینی 
گر ارتباط خوبی با نمایندگان داشت، به صورت خصوصی  ا
به انتقادات آنها پاسخ می داد نه صدور بیانیه و ذکر موارد 

قابل تامل!

   جایگزین حسینی کیست؟
که  کیست  حا شنیده ها  شد  مدعی  هم  »تسنیم« 
، استاندار سابق مازندران جایگزین  سیدمحمود حسینی پور
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور می شود. 
حسینی پور اخیرا با حکم مخبر معاون اول رئیس جمهور 
به عنوان »رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی« منصوب شده بود. دوم اردیبهشت با حکم محمد 
، معاون اول رئیس جمهور سیدمحمود حسینی پور  مخبر
به عنوان رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
کشور منصوب شد و دوران استانداری اش در  اقتصادی 
 » مازندران پس از 8۹۷ روز به پایان رسید. »محمد مخبر
« را به عنوان »رئیس  در حکمی »سید محمود حسینی پور
اقتصادی«  مفاسد  با  مبارزه  هماهنگی  ستاد  دبیرخانه 
منصوب و ابراز امیدواری کرد که وی با اتکا به الطاف خداوند 
متعال و با رعایت اصول »عدالت محوری«، »انقلابی گری«، 
کدستی و فسادستیزی« و »قانون مداری«  »مردم داری«، »پا
دولت مردمی، در انجام مسئولیت محوله موفق و مؤید 
، ریاست مرکز  باشد. معاون وزیر اطلاعات و دستیار ویژه وزیر
، ریاست دفتر ویژه  پیگیری های ویژه دادستانی کل کشور
سازمان بازرسی و دبیری شورای راهبردی این سازمان، دبیری 
شورای هماهنگی دستگاه های نظارتی کل کشور و عضو هیأت 
تخلفات اداری دیوان محاسبات بخشی از سوابق اجرایی 

حسینی پور است.

   حسینی چه شد؟
»سید محمد حسینی« معاون سابق پارلمانی  دولت، 
به عنوان مشاور فرهنگی– اجتماعی رئیس جمهور منصوب 
شد. »ساسان والی زاده « مشاور فرهنگی و رسانه ای معاونت 
کرد:  گفت وگو با ایرنا اعلام  پارلمانی ریاست  جمهوری در 
رئیس جمهور با توجه به سوابق دکتر حسینی در حوزه علم 
و فرهنگ، وی را به عنوان مشاور فرهنگی و اجتماعی خود 
کرده است. »سیدمحمد حسینی« متولد 1340  منصوب 
رفسنجان و دانش آموخته دکترای فقه و مبانی حقوق اسلامی 
است که از مرداد 1400 به عنوان معاون پارلمانی رئیس جمهور 
منصوب شده بود. وی مسئولیت هایی چون وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دولت دهم، قائم مقامی وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری در دولت نهم و نمایندگی دوره پنجم مجلس شورای 

اسلامی را در کارنامه خود دارد.

سیدمحمد حسینی برکنار شد یا استعفا داد؟ 

دولترئیسیمنهاییکاحمدینژادی
      امنایی ها پذیرای معاون حامی قالیباف نیستند 

 رحیم پور ازغدی: در آمریکا یک آقا 
با میمون ازدواج کرده و یک خانم با یک خر

 لایحه عفاف و حجاب
 آماده اجراست

جریمه بی حجابی هنوز قطعی نشده است 

سخنگوی  راستینه،  احمد  ملی:  آرمان 
کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: درباره عفاف 
و حجاب هم از دستگاه های متولی دعوت شد 
تا درباره اقدامات خود برای اجرای این قانون 
به مجلس گزارش دهند. لایحه عفاف و حجاب 
به مجلس آمد اما ایرادات اساسی داشت که رفع 
کردیم و امروز تقریبا تمام ایرادات آن رفع شده 
است و با شورای نگهبان رایزنی شده و آماده ابلاغ 
است. چند ایراد بود که نقش قانون در برخورد 
با کشف حجاب و هنجارشکنان تضعیف شده 
که نیاز به اصلاح داشت. به هر صورت با  بود 
تایید شورای نگهبان این قانون برای اجرا ابلاغ 

خواهد شد.

   جریمه حجاب چقدر است؟
همچنین رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی 
مجلس جزئیات آخرین ایرادات شورای نگهبان 
نسبت به لایحه حجاب و عفاف را تشریح کرد 
کار اعم از شناسایی و معرفی  گفت: عمده   و 
یعنی  است،  ساما نه  براساس  بی حجاب ها 
شناسایی و اعمال جریمه از طریق دوربین انجام 
 می شود. حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی 
مجلس  حقوقی  و  قضائی  کمیسیون  رئیس 
درخصوص ایرادات مجدد شورای نگهبان نسبت 
به لایحه حجاب و عفاف بیان داشت: ایرادی که 
شورای نگهبان وارد دانسته این است که ممکن 
است در برخی دستگاه ها یا محیط ها و فضاها 
این سامانه ای که در لایحه مصوب شده وجود 
کار نکند، در چنین شرایطی  نداشته باشد یا 
وظیفه نیروی انتظامی چیست؟ وی ادامه داد: 
ما در لایحه گفتیم که از طریق سامانه ها نسبت به 
شناسایی این افراد اقدام کنند، می گویند ممکن 
است در برخی از جاها یا زمان ها این سامانه 
کار نکند یا فعال نباشد یا اصلا دستگاه ها وجود 
نداشته و در دسترس نباشد. در چنین شرایطی 
وظیفه نیروی انتظامی چه خواهد بود. رئیس 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس در پاسخ به 
این سوال که »رویکرد لایحه بیشتر بر برخورد 
قضائی متمرکز است یا انتظامی و یا مالی؟«، 
تصریح کرد: متفاوت است، اصلش این است که 
برای کسانی که سازمان یافته بخواهند کار کنند، 
سلبریتی ها باشند یا برخی جرایم خاص مانند 
کسانی که پشت موتورسوار می کنند بلافاصله 
نیروی انتظامی باید نسبت به بازداشت اقدام 
کند. وی گفت: اما عمده  کار اعم از شناسایی و 
معرفی براساس ساما نه است، یعنی شناسایی 
و اعمال جریمه از طریق دوربین انجام  می شود. 
غضنفرآبادی درباره رقم جریمه برای بی حجابی 
افزود: هنوز قطعی نشده است. وی در پاسخ 
به اینکه شما لایحه را نهایی کردید و به شورای 
عدد  این  هنوز  چطور  کردید  ارسال  نگهبان 
قطعی نشده است، ادامه داد: همان است، 
اجرای احکامش برای بعد است. میزان جرائم در 
لایحه ارسال شده را همه می دانند. من هم باید 
حساب و کتاب کنم. بقیه ماجرا هم مربوط به 

حوزه اجرایی است.
 

   ادبیات قابل تامل رحیم پور ازغدی
اصولگرایان این روزها بارها به موضوع حجاب 
پرداخته اند اما برخی اوقات اظهاراتشان قابل 
انقلاب  عالی  شورای  عضو  مانند  است  تامل 
فرهنگی، اظهارداشت: همین الان بالاترین آمار 
که آزادی  تجاوز جنسی مربوط به آمریکاست 
مطلق جنسی است. رحیم پورازغدی در برنامه 
»به اسم زن، علیه زن« گفته است: »آنهایی که 
می گویند هر جا حجاب نیست خشونت جنسی 
که  کشورهایی  کمتر است دروغ می گویند. در 
حجاب وجود ندارد خشونت و تجاوز جنسی 
به زنان خیلی بیشتر است. همین الان بالاترین 
آمار تجاوز جنسی مربوط به آمریکاست که آزادی 
با  آدم ها  حتی  آنجا  در  است.  جنسی  مطلق 
حیوانات ازدواج می کنند. یک آقایی با میمون 
رفتند و خطبه عقد  با یک خر  و یک خانمی 
ازدواج  با خودش  خواندند؛ حتی یک خانم 
کرد؛ فیلم های آنها موجود است. وقتی کشف 
حجاب و برهنگی و بی حجابی آمد خیانت رواج 
پیدا می کند یا امانت داری جنسی؟ کسی هست 
بگوید هر چه برهنه تر و جذابیت عمومی بیشتر 
و آرایش و چشمک و روابط و شوخی بیشتر شود 
خیانت جنسی کمتر می شود و آمار طلاق پایین تر 
می آید؟ هر کس چنین ادعایی دارد بگوید. عضو 
شورای انقلاب  فرهنگی در پاسخ به سؤال یکی از 
دانشجویان مبنی بر اینکه آیا پرداخت به مساله 
حجاب باید در اولویت باشد یا خیر عنوان کرد: 
مسائل مهم و مشکلات مهمی در کشور وجود 
دارد؛ اما این موضوع نباید به معنی نفی مسائل 
باشد، مشکلات اقتصادی در کشور وجود دارد؛ اما 
این بدین معنا نیست که سایر مسائل را باید کنار 
گذاشت مساله حجاب به اندازه مسائل اقتصادی 
مهم است که عدم توجه به آن باعث نابودی 
کانون خانواده خواهد شد. اظهارات او فاقد 
سویه کارشناسی بود و تنها درصدد تخریب کامل 
زنان بی حجاب اینگونه به سخنرانی پرداخته 
است. بسیاری از اقشار جامعه مخالف بی حجابی 
که  که این مخالفت صحیح است چرا  هستند 
در کشور ما به عنوان یک کشور اسلامی، حجاب 
اما اظهارات  به رسمیت شناخته شده است 
امثال ازغدی کمکی به بهبود وضعیت حجاب 

نخواهد کرد. 


